
 

 

ROBERTA ŽEBRYTĖ, 7a kl. 

 

 

Pasaka   

Teisingas pasirinkimas 

  

Kartą gyveno pelė. Ji turėjo penkis peliukus, kuriuos labai mylėjo. Peliukai augo, vietos 

namuose mažėjo. Viskas prasidėjo nuo šeimos aptarimo, ką daryti. Pelė nenorėjo išsikraustyti ir palikti 

savo tėvų, todėl šeima nusprendė statyti namo priestatą. Bėda ta, kad reikėjo leidimo.   

Pelei teko eiti pas architektūros skyriaus direktorių ežį. Ji mandagiai paprašė leidimo namo 

priestatui, tačiau direktorius pasirausęs dokumentuose pranešė, kad jos namas yra įtrauktas į saugomų 

pastatų registrą, todėl priestato negalima statyti. Pelė labai nusiminė. Tik kai ji ruošėsi išeiti, ežys vėl 

prabilo. Jis pasiūlė pelei atnešti jam du maišus grūdų, kad būtų leista priestatą statyti. Pelė dar labiau 

susikrimto ir atsakiusi, kad pagalvosianti apie pasiūlymą, pasišalino. Du maišai grūdų labai daug! Jei 

pelė ežiui atiduos tiek grūdų, bus sunku išmaitinti šeimą. Bet ką daryti kitaip? Kaip pasielgti? 

Pelei grįžus namo, tėvas pastebėjo, kad ji nusiminusi, pasiteiravo, kas atsitiko. Kai Pelė viską 

papasakojo, tėtis paaiškino, kad ežiui duoti kyšio jokiu būdu negalima. Ežio elgesys - piktnaudžiavimas 

savo pareigomis. Prašyti kyšio už leidimą statyti namo priestatą  nelegalu.  

Pelė ir jos tėtis peliukas pasitarę nusprendė, kad geriausia būtų apie architektūros skyriaus 

direktorių pranešti miesto merui. Taip  ir padarė. Miesto meras, gavęs skundą apie architektūros 

skyriaus direktorių ežį,  sušaukė tarybos posėdį. Sprendimas buvo griežtas - taryba ežį atleido iš pareigų. 

Į jo vietą buvo paskirtas kitas darbuotojas.  

Vieną rytą pelė gavo laišką iš naujojo architektūros skyriaus direktoriaus. Pasak jo, pelės namas 

niekada nebuvo įtrauktas į saugomų pastatų registrą. Leidimas priestatui statyti išduotas. Tą dieną pelė 

suprato, kad turi už ką padėkoti savo tėčiui, padėjusiam teisingai pasirinkti. 

  

  

                                                                              

     

 

 

 

                                                                                     

 


